

HÆDERSBEVISNINGER

Lederne i FDF og FPF modtager ingen løn for deres indsats. Arbejdet blandt børn og unge bærer lønnen i sig selv.

Derfor er det med stor tilfredshed, at der i vores lederkreds findes personer, som har fået den store ære, at blive hædret af Hals kommune med fritidspokal for deres store arbejdsindsats i FDF/FPFs børne- og ungdomsarbejde. Hæderen er først og fremmest personlig, men det er samtidig en anerkendelse af det arbejde, som organisationen repræsenterer.

Det synlige bevis på hæderen er HALS-FLISEN til lederen samt et beløb til organisationsarbejdet.

Den første hædersbevisning fik **Else Thomsen** overrakt ved forældrefesten i november 1979 af borgmester B. Møller Jensen. Elses arbejde i kredsen både som leder og kredsleder samt især hendes store indsats i tambourkorpset gjorde, at hun fik den velfortjente ære og hæder.

Den anden hædersbevisning fik lederægteparret **Esther og Jørgen Larsen** overrakt ved forældrefesten i marts 1986 af borgmester B. Møller Jensen. Også Esther og Jørgens store arbejdsindsats siden kredsens opstart såvel ved klassearbejde, kredsledergerning, kredshusets realisering og drift samt naturligt samlingspunkt for lederne, gør disse to - Esther og Jørgen - engagerede og lige velfortjente til at modtage æren og hæderen.

Vi glæder os til, at der kommer flere, som gør sig fortjent til at modtage lignende hædersbevisninger.

Lisbeth Andreasen



EN DEL AF EN HELHED

Som FDF/FPF-er er man med i et forbund, der i dag tæller 38.000 medlemmer. Forrest i skriftet giver jeg udtryk for, at kredsene er tvillinger. Øster Hassing kredsen har i år 110 medlemmer og Vester Hassing kredsen har 150 medlemmer. Tambourkorpset er fælles.

Men på landsplan er FDF stiftet den 27. oktober 1902, og først 50 år senere er FPF stiftet, nemlig den 5. juni 1952.

De to forbund arbejdede tæt sammen, så det var en naturlig udvikling, da man 1. januar 1974 lagde dem sammen. På dette tidspunkt var der oprettet en del fælleskredse.

Landsforbundet har i dag 460 enheder eller kredse, som ledes af en bestyrelse og lederråd. Lederne planlægger og gennemfører det praktiske arbejde med børnene.

Bestyrelsen tager sig af det mere administrative og er ansvarlig for at kredsens arbejde drives i overensstemmelse med grundlov og forbundsvedtægter. Den økonomiske side er også bestyrelsens ansvar.

Børnene i kredsen er opdelt i grupper efter alder: puslinge, tumlinge, pilte, væbnere, seniorvæbnere og seniorer.

Hver kreds tilrettelægger selv sit arbejde ud fra de praktiske forhold på stedet. Arbejdet bygges op om ugentlige klassemøder, nogle ture og ikke mindst sommerlejren. Der er næsten ubegrænsede muligheder for arbejdsstof. Af almindelig kendte aktiviteter kan nævnes: tovværksarbejde, reb og rafter, lejr-sport, primitiv madlavning, natur- og egnskendskab, orientering, kreativ udfoldelse på forskellig vis, sporlege, eventyrøvelser, dramatik, sang og musik.

Foruden samvær i kredsens arbejde bydes der også til stævner og lejre i distriktet. Landsforbundet er også delt op i 40 distrikter. Vester Hassing og Øster Hassing kredsene hører til Sydvendssyssel distrikt.

Som det fremgår af indholdet i dette jubilæumsskrift, arrangeres der landslejrre og ture til andre lande. Desuden er der tilbud om kurser flere gange om året, som man får støtte til.

Uanset hvor man mødes i FDF/FPF, er det vigtigste for lederne at skabe en atmosfære af tryghed for de børn og unge, som samles om forbundets aktiviteter. FDF/FPF ønsker at give børn og unge gode og indholdsrige oplevelser, og med formålet at møde børn og unge med evangeliet, kan vi være med til at gøre tilværelsen mere hel for dem.

ET STYKKE MENIGHEDSARBEJDE

Det er med stor glæde og taknemmelighed jeg ser tilbage på min egen FDF/FPF-tid, både fællesskabet med børnene og de forskellige lederkammerater, først her i kredsene siden på distrikts- og landsforbundsplan.

Med de udfordringer og oplevelser, man her har, kender jeg mange ledere, der siger "Hvor møder man sådan et fællesskab, og hvor går man ellers hen og får sådan en tillægsuddannelse?"

Man længe nok må sige,
at kærlighed gør blind,
det bli'r dog lysets rige,
nvor ret den strømmer ind,
og han/hun har aldrig levet,
som klog på det er blevet,
han/nun først ej havde kær.

Ethel Kristensen